tertio .die termini prenotati anno domini Millesimo quingentesírno un-
decíme.

A lap szélén fel.jegyzés: non est extradata dernum quia alia forma
emanata,

Az ló/budai káptalan hiteleshelyi protokollumának 74. lapján. Pozsonyi káp-
talani levéltár. Protocollum Budense. Fényképmásolata a Budapesti Történeti
Múzeumban.

70.

1511. szeptember 11. Az (ó)budai káptalan előtt Fekete Mendel leánya,
Melamen budai zsidóasszony, Jane zsidó özvegye tiltakozik, mert Csáky
Gábor nem fizette meg az augusztus 13-án esedékes 200 ft tartozását.

Quod domina Melamen iudea filia Mendel Fékethe relicta videlicet
condám iudei Iane dicti in civitate Budensi in medio iudeorum conmo-
rantís personaliter nostram veniendo in presentiam exhibitis nobis qui-
busdám litteris spectabilis et magnitici dominiEmerici de Peren comitis
perpetui comitatus Abawywariensis, regni Hungaríe palatini et iudicis
comanorum obligatoriis ad fassionem egregii Gabrielis de Chaak Bude
feria sexta proximaante festum P.enthecostes proxime pretéritum ema-
natis et confectis, per modum protestatíonis nobis exponere et signifi-
care curavit in hunc modum: quod licet prefatus Gabriel de Chaak pre-
fate domine iudee vígesimo die festi beati Jacobi apostoli proxime pre-
teríti ducentos florenos paratis in pecuniis sub cert is conditionibus et
articulis in preallegatis litteris dicti domini Emerici palatini obligatoriis
specifíce denotatis dare et solvere debuerit, tamen ipse Gabriel eosdem
dueentos florenos eidem domine Melamin (1) iudee termino in eadem
non persolvisset, se ipsum in pena duppli convinci et aggravari permit-
tendo. Unde facta ipsa proxime eadem domina Melamen iudea petens
nos debita cum instantia, ut sibi super ipsa protestatione litteras nostras
dare dignaremur, quas nos eidern duximus concedendas iuris sui ad cau-
telam, iustitia communi suadente. Datum feria quinta proxima post fes-
tum Nativitatis beatissime virginis Marie anno domini 1511. Coram can-
tore et Orgonás ac Thewkel.

Az ló/budai káptalan hiteleshelyi protokolliumának 44-5. lapján. Pozsonyi
káptalan levéltára, Protocollum Budense. Fényképmásolata a Budapesti Történeti
Múzeumban.

71.

1511. szeptember 12. Az (ó)budai káptalan bizonyítja, hogy Csáky Gábor
Melamen zsidóasszonynak, Fekete Mendel leányának, Jane budai zsidó
özvegyének nem adta meg az adósság levele értelmében szeptember

10-én esedékes 400 ft-ot.

Nos etc. quod cum iuxta continentiam litterarum magnifici domini
Emerici de Peren comitis perpetui comitatus Abawywariensis, regni
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Hungarie palatini et iudicis Comanorum, Bude, feria sexta proxima ante
festum Penthecostes proxime preteritum ad legittimam fassionem egre-
gii Gabrielis de Chaakemanatarum, pre[scrip]tus Gabriel cuidam iudee,
domine Melamen dicte, filie iudei Mendel Fekethe, reliete videlicet con-
dam Jane similiter iudei Bude residentís, iuxta terminum unius mensis a
vigesimo die festi beati Iacobi apostoli proxime preteritum (!) ex ratío-
nibus litteris in eísdeme declaratis et sub conditione in eisdem ex-
pressata quadringentos florenos reddere et persolvere debuisset, ipso ita-
que termino unius mensis, tertio die nativitatis beatissime Marie virginis
puta, idem Gabriel de Chaak nec per se, neque per homines suos ipsos
quadringentos florenosb ipso terrnino unius rnensis coram nobis persol-
vit. In cuius testimonium presentes litteras nostrasad petitionem dicte
domine iudee duximus concedendas, iustitia conmuni suadente. Datum
tertio die termini prenotati anno domini Mill. quingentesimo undecimo.

A lap alján csak félig olvasható feljegyzés: Non est extradata demum
propter ...

Az (ó)budai káptalan hiteleshelyi protokollumának 74. lapján. Pozsonyi káp-
talan levéltára, Protocollum Budense. Fényképmásolata a Budapesti Történeti
Múzeumban.

a a szövegben eiusdern állt, amit az i betű kihúzásával tévesen eusdem-re ja-
vitottak.

lJ ettől a szótól kezdve a szöveg a lap szélén keresztben folytatódik.

72.

1511. szeptember 21. Az (ó)budai káptalan előtt Melamen zsidóasszony,
néhai Jane budai zsidó özvegye, Fekete Mendel budai zsidó leánya tilta-
kozik, mivel Csáky Gábor nem adta meg az augusztus 13-án esedékes
200 arany ft tartozását, amely időközben a határidő elmulasztása

következtében 800 arany ft-ra emelkedett.

Quod perfida domina Melamen iudea, relicta quondam perfidi Jane
iudei de Buda, filia videlicet Mendel Fékethe similiter iudei de eadem
Buda nostrarn personaliter veniendo in presentiarn nobis per modurn
protestationis significare curavit in hunc modum, quod licet egregius
Gabriel de Chaak mediantibus litteris spectabilis et magnifici domini
Emerici de Peren comitís perpetui comitatus Abawywariensís, regni
Hungaria palatini et iudicis Comanorum fassionalibus pariter et obliga-
toriis illos ducentos flore nos auri, quos alias ipse 'a prediota domina Me-
lamen iudea mutuo et sub spe restitutionis levasset et recepisset, ad vi-
gesimum diem festi beati Iacobi apostoli proxime iam elapsi tali sub oh-
ligamine sibi plenarie persolvere assumpserit, quod si ipse Gabriel
Chaky eosdem ducentos florenos auri terminum ad prescriptum eidern
domine Melamen iudee reddere et persolvere non posset, vel non eu-
raret quoquo modo, extunc mox elapso ipso solutionis termi no idem
Gabriel de Chak (!) contra prefatam dominam iudeam in quadringentis
florenis auri eonvinceretur et convinci deberet, ac ubi nec huiusmodi
quadringentos florenos auri infrae revolutionem integri mensis a pre-
script o solutionis terrnino conputando ipsi domine iudee reddere et persol-
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vere curaret, extunc idem Gabriel de Chak (!) contra dictam dominam
Me1amen iudeam mox in dupplo eorundem quadringentorum florenerum
convinceretur et convictus haberetur ipso facto; et licet preterea anno-
tatus Gabriel de Chaak ad ea omnia et singula suo modo persolvenda se
pluribus etiam aliis strictissimis obligaminibus oneraverit et colligaverit,
tamen prescriptis omnibus solutionum terminis post sese advenientibus,
successiveque iam proxime preteritis memoratus Gabriel de Chak (!) nec
prescriptos ducentos florenos. neque alios quadringentos, sed nec dupp-
Ium eorundem, hoc est octingentos florenosauri premissis suis aptis die-
bus et terminis, immo usque modo prelibate domine Melamen iudee per-
solvere curavisset et persolvisset, se in penis et obligaminibus in pre-
scriptis Iitteris dicti domini palatini obligatoriis contentis convinci et ag-
gravari permittendo in preiudicium et dampnum dicte domine Melamen,
iurisque derogamen valde magnum. Unde facta huiusmodi protestatione
eadem domina Melamen iudea, ne videlicet taciturnitas silentii sibi quo-
quo modo in iuribus suis tedium, seu gravamengenerare posset, litteras
nestras superinde sibi dari debito cum instantia postulavit, quas con-
muni iustitia suadente duximus conccdendes. Datum in festo beati
Mathei apostoli anno domini 1511.

Az (ó}budai káptalan hiteleshelyi protokollumának 101. lapján. Pozsonyi káp-
talan levéltára, Protocollum Budense. Fényképmásolata a Budapesti Történeti Mú-
zeumban,

a) kihú.zva: rel

73.

1511. szeptember 30. Az (ó)budai káptalan előtt Kalmár Dénes székes-
fehérvári lakos elismeri, hogy Fekete Mendel budai zsidónak 60 ft-tal
adós maradt, amit két részletben, a két egymást követő április 24-én ígér

megfizetni.

Quod circumspectus Dionisius Kalmar inhabitator civitatis Albe Re-
galis coram nobis personaliter constitutus proposuit et sponte confessus
est in hunc modum, quomodo ipse volens perfidum iudeum Mendel Fe-
kethe Bude conmorantem" de illis sexaginta florenis auri, quibus vide-
licet idem Dionisius Kalmar eidem Mendel Fekethe debitor foret, cer-
tum reddere ac securum efficere, medietatem eorundemsexaginta flo-
renorum", puta triginta florenos ad festum beati Georgii martiris pro-
xime affuturum, alteram vero medietatem similiter triginta florenos ad
aliud festum beatit Georgii martiris tuncc immediate, sequens plenarie
reddere et persolvere promisisset et assumpsisset, immo promisit et
assumpsit coram nobis tali obligaminis vinculo mediante, quod si idem
Dionisius Kalmar terminis in prescriptis modo premisso prescriptos
sexaginta florenos auri eidern iudeo Mendel Fékethe plenarie? reddere
et persolvere nollet, non posset,aut non curaret, extunc idem Dionisius
Kalmar mox et in continenti contra ipsum iudeum Mendel Fekethe" in
dupplo eorundem sexagirita florenorum convincatur et convinci debeat
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ipso facto, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediaute.
Datum in festo beati Ieronimí confessoris anno domini 1511.

Az (ójbudaí 'káptalan híteleshelyi protokollumának (Protocollum Budense) a
pozsonyi káptalan levéltárában őrzött példányának 76--77. lapján. Fényképmáso-
lata a Budapesti Történeti Múzeumban.

A szöveg oldalán tkancelláriai jegyzet: extradata.
aj Buda conmorantern beszún'a a sor felett
bj eorundem-tól három szó beszúrva a sor felett
c) beszúrva a sor felett
ct) beszúrva a sor felett
ej contra-tél öt szó a '.ap oldalára. bes.::lITL'a
fl kéts.?er

74.

1511. szept. 30. Az (ó)budai káptalan előtt Kalmár Dénes székesfehérvári
lakos és Fekete Mendel budai zsidó elcserélik egymással székesfehérvári

szőlőjüket, iHetve házukat.

Quod circumspectus Dionisius Kalmar inhabitator civitatis Albe Re-
galis ab una ac perfidus iudeus Mendel Fékethe Bude conmorans ab alia
partibuscoram nobis personaliter constituti onera et quelibet gravamína
quorumlibet heredum, fratrum, proximorum et consanguineorum suo-
rum super se ipsos assumendo proposuerunt et sponte confessi sunt in
hunc modum, quomodo ipsi rationalibus quibusdam ex causis matura in-
ter se deliberatione prehabita in quibusdám bonis et heredilatibus ipso-
rum infradeclarandis talem inter se fecissent concambialem permutatío-
nem perpetue duraturam, quod videlicet preíatus Dionisius Kalmar
quandam vineam SUéUn in promontorio dicte civitatis Albe Regalis ha-
bitam, que alias condám Valeritini Bayza prefuisset, cui a septentríonali
quedam via publica Cheewtha nunccupata( l), a meridionali vero plagis
vin.ea circumspecti Francisci Kasa in eadem civitate Albe Regalis con-
morantis dicuntur vicinari, simulcum cunctis suis utilitatibus et perti-
nentiís quibuslibet, loco scilicet torculari et via conmuni, prefato Mendel
Fékethe suisque heredibus et posteritatibus universis; e converso etiam
idem Mendel Fékethe directam et equalern medietatern cuiusdam domus
lapidee in prescripta civitate Albe Regalis, prope videlicet ecclesiam pa-
rochialem beati Petri apostoli similiter in ipsa Alba Regali fundatam
site, portionern utputa suam in eadem habitam, cui a septentrionali al-
tera medietas eiusdem domus, que ad presens apud manus honeste do-
mine Anne, relicte condam Iohannis Zakalos haberetur. ab orientali
vero plagis domus c1austri religiosorum fratrum ordinis predicatorum
vicinari dicuntur, simulcum fundo curie ac edificiis et structuris quibus-
libet ad eandem medietatem dicte domus de iure spectantíbus et perti-
nere debentibus, necnon litteris et litteralibus instrumentis" dicte civi-
tatis Albe Regalís" de libertatibus clausulisque et articulis in eisdem
contentis et specificatis, quibus videlicet idem Mendel Fekethe eandem
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medietatem hactenus tenuisset et possedísset, prenominato Dionisio Kal-
mar, heredibusque et posteritatibus eiusdem universis dedissent, assíg-
nassent et in concambium permutassent, et nichilominus, quia medietas
prescripte domus ipsius Mendel Fekethe utilior atque maioris pretii
partibus ipsis visa constitisset, ob hoc idem Dionisius Kalmar penes dic-
tam vineam suam prelibato Mendel Fekethe oentum et quinquaginta
florenos auri superaddidisset; immo partes eedem sibi invicem mutuo
et alternatim dederunt, assignaverunt et concambialiter permutaverunt
coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas. possidendas, pa-
riter et habendas. idemque Mendel Fekethe prescriptos centum et quin-
quaginta florenos auri per prefatum Dionisium Kalmar plenarie exolu-
tos levasse et recepisse retullit similiter coram nobis, nullum ius, nul-
lamve iuris et dominii proprietatern partes predicte in prescriptis bonis
sibi invicem permutatis sibipsis vel aliis quibusvis peramplius reser-
vando, sed quamlibet iurisdictionem et iuris proprietatem eorundem in
alterutrum ipsorumque heredes= transtullerunt pleno iure, harum no-
strarum vigore et testimonío litterarum mediaute. Datum feria tertia
proxima post festum beati Míchaelis archangeli anno domini Millesimo
quingentesime undecimo.